МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

j-/

донЕцкой ндродной рЕспуБ лики

2021 г.

прикАз

Щонецк

Об итогах проведения заключительного этапа

Республиканской предметной олимпиады обучающихся
обrчеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики

в 2020-2021 учебном году по учебному предмету <Русский языю)

В соответствии с Приказами Министерства образования и науки

!онецкой Народной Республики от 15 октября 2020 г. Jф 1,З97 кОб организации

проведения Республиканской предметной олимпиады обучающихся

общеобр€Lзовательных организаций lонецкой Наролной Республики в 2020-

202| учебном году), от 15 октября 2020 г. М 1З98 <Об утверждении Условий

об организации проведения Республиканской

обучающихея общеобр€вовательных организаций

Республики в 2020-2021 учебном году), от 25 февраrrя 202l г. J\b 137 кО

обучающихся образовательных организаций Щонецкой Народной Республики в

проведении заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады

19б-НП кОб утверждении
аттестации по основным

общего образования)),

января 2019 г. Ns 95 (Об

итоговой аттестации по

общего образования)),

зарегистрированного в Министерстве юстиции Щонецкой Народной Республики

2020-2021 учебном году)), от 22 декабря 2020 г. J\Ф

Порядка проведения государственной итоговой

образовательным программам среднего

13 января 202| г. под регистрационным J\Ъ 42З5, от 30

утверждении Порядка проведения государственной

основным образовательным программам основного

зарегистрированного в Министерстве юстиции Щонецкой Народной Республики

11.02.2019 г. под регистрационным JФ 2992, на основании Протокола

совместного заседания организационного комитета и жюри заключительного

Xn /?6

предметной олимпиады

lонецкой Народной

этапа Республиканской предметной олимпиады обучающихся

Щонецкой Народной

списки победителей

общеобразовательных организаций Щонецкой Народной Республики в 2020-

2021 учебном году (далее - закJIючительный этап олимпиады) по учебному
предмету <Русский языю) от 19 марта 2021 г. Ns 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список победителей и призеров заключительного этапа

Ресгrубликанской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных

организаций Щонецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году (далее

- Список) по учебному предмету <Русский язык)) (прилагается).

2. Наградить дипломами I, II, ПI степени (далее - диплом) победителей и

призеров заключительного этапа олимпиады по учебному предмету <Русский

язык)) в соответствии со Списком.

3. Отделу государственной политики в сфере дошкольного и общего

образования Щепартамента просвещения Министерства образования и науки

Республики (Е.Я. Милова) подготовить и предоставить

и призеров заключительного этапа олимпиады в

Госуларственный экзаменационный Совет Министерства образования и науки

Щонецкой Народной Республики для засчитывания результатов
государственной итоговой аттестации по учебному предмету <Русский язык))

без сдачи государственного экзамена в срок до |7 MM202I r. '

4. Госуларственному образовательному учреждению дополнительного

профессиона-пьного образования <Щонецкий республиканский институт

дополнительного педагогического образования)) (Л.А. lеминская)
предоставить в Министерство образования и науки Щонецкой Народной

Республики в электронном виде и на бумажных носителях информацию для

гIодготовки дипломов победителям и призерам закJIючительного этапа

олимпиады по учебному предмету кРусский язык> в соответствии со Списком в

течение 10 рабочихдней после опубликования настоящего Приказа.

5. !иректору Щепартамента финансово-экономической политики и

административно-хозяйственного обеспечения (Содух С.С.) обеспечить выдачу

дипломов для награждения победителей и призеров закJIючительного этапа

олимпиады по учебному предмету <<Русский язык>>.

6. Начальникам управлений (отделов)

Народной

образования

городов (районов) Щонецкой Республики,

общеобразовательных организаций, подведомственных

образования и науки Щонецкой Народной Республики и другим Министерствам

,.Щонецкой Народной Республики, обеспечить вручение дипломов победителliм

и призерам заключительного этапа олимпиады по учебному предмеry <Русский

язык)).

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя

Министра образования и науки .Щонецкой Народной Республики

А.В. Удовенко.

8. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.Н. Кушаков

администрачий

руководителям
Министерству

УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства образования
и науки Щонецкой Народной

Список победите лей и призеров
заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады

обучающ ихся общеобразовательных организаций
.Щонецкой Народной Республики

в 2020-2021 учебном году
по учебному предмету <Русский язык))

.Щиплом I степени

Ns

п/п
ФИО победителя

Наименование обIцеобразовательного

учреждения (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

победителя

1, Карпова София
Антоновна

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ кХАРЩЫЗСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШкоЛА Jф1). 9 класс

Воронкова Елена
Юрьевна

2, Фесенко
Анастасия
Павловна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ
кЛИЦЕЙ Np14 кЛИДЕР), 9 класс

панкова Елена
Валерьевна

J. Тышлек
Анастасия
николаевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
к СПЕt]ИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ШКОЛА Ml 7
ГоРоДА ДоНЕЦкА>. 9 класс

Ка-ilугина Анна
Ивановна

4. михальченко
полина Ивановна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ
лицЕЙ ]ф1 городА донЕцкА),
9 класс

Щьяченко Лариса
Владимировна

5. Заика Вероника
витальевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
гумАнитАрных дисциплин Jф 1 8

ГоРоДА ДоНЕЦкА>, 10 класс

Лутова Татьяна
Анатольевна

6, Краснова
Анастасия
Анатольевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА ]ф8 ИМЕНИ
А.В. ГАВРИШЕНКО ГОРОДА ДОНЕЦКА)),
10 класс

иконникова
Светлана
витальевна

7. звягинцева
Ва,rерия
Андреевна

Муниципальное общеобразовательное

учреждение <Средняя школа J',lb57 города
Макеевки>, 10 класс

лемтюгова
Татьяна
яковлевна

8. Миронова
Александра
Евгеньевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кГИМНАЗИЯ N992 ГОРОДА
ДонЕЦкА>. 10 класс

Боролина
валентина
Александровна

9. Фёдорова Мария
Алексеевна

Госуларственное бюджетное нетиповое
общеобразовательное учреждение
кРеспубликанский лицей-интернат <Эрулит>

- центр для одарённых детей> Министерства
образования и науки,Щонецкой Народной

l

Республики,11 класс

константинова
Виктория
Георгиевна

l0. Коваленко Щарья
Анатольевна

МНОГОПРОФИЛЬНЫИ ЛИЦЕИ-
ИНТЕРНАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ (ДОНЕЦКИЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ),
1 1 класс

соловьёва
Людмила
Егоровна

l1 Полуэктова Ева
станиславовна

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ кХАРI]ЫЗСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШкоЛА )ф1). l1 класс

изотова Светлана
михайловна

|2, Топоровская
Надежда
Мирзохалиловна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
отдЕльных прЕдмЕтов Jфl14 городА
ДОНЕЦКА>, 1l класс

Фёдорова Ольга
вячеславна

,.Щиплом II степени

Ns

п/п
ФИО призера

Наименование общеобразовательного

учреждения (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

пDизера

1 Кондратенко
Татьяна
Андреевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
( СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ШКОЛА М17 ГОРОДА
ДонЕЦкА>. 9 класс

Калугина Анна
Ивановна

2. Фоминьтх,Щарья

Щмитриевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ,
(ШКОЛА Jф9l ГОРОДА ДОНЕЦКА), 9 класс

лескова Наталья
Евгеньевна

1J. Алтухова
Анастасия
Андреевна

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
кХАРЦЫЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА Jф4>, 9
класс

Белова Елена
Викторовна

4. Гук Алина
Викторовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ШКОЛА ]ф101 ГОРОДА ДОНЕЦКА),
9 класс

Шпирна Елена
Ивановна

5. Чернышева
Вероника

.Щмитриевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кСРЕЩНЯЯ ШКОЛА Nчl ГОРОЩА
кИРоВСкоЕ),9 класс

Худоназарова
Людмила
Ивановна

6. Осадчук Инна
вячеславовна

,Щонецкий медицинский общеобразовательный
лицей-предуниверсарий ГОО ВПО ДОННМУ
ИМ. М. ГоРЬкоГо, 10 класс

Яценко Татьяна
Ивановна

7. Притула
Виктория
олеговна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ШКОЛА Jф101 ГОРОДА ДОНЕЦКА>,
10 класс

Шпирна Елена
Ивановна

8. Кононова
Анастасия
Владимировна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ГИМНАЗИЯ .NlЬб ГОРОДА ДОНЕЦКА>,
10 класс

Болотникова
ольга
Анатольевна

9. Никитина
Анастасия
Щенисовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ШКОЛА ]ф125 ГОРОДА ДОНЕЦКА)), l

10 класс

Филиппова
оксана
Владимировна

l0. Таран .Щарья
Евгеньевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кШАХТЕРСкАЯ ГИМНАЗИЯ), 11 класс

Миронова
Татьяна
васильевна

11 Зайцева
Владислава
Антоновна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ШКоЛА N955 ИМЕНИ А.Г. КоРжА
ГоРоДА ДоНЕЦкА>, 11 класс

заплетникова
Елена
Викторовна

|2. василенко
Ангелина
Владиславовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кШКОЛА N943 ГОРОДА ДОНЕЦКА),
11 класс

каменева Елена
вячеславовна

13. Троченко
Екатерина
,Щмитриевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кШКоЛА Jфб С УГЛУБЛЕННыМ
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ
ГоРоДА ЯСИНоВАТАЯ), l l класс

левченко Елена
яковлевна

|4. Бушуева Мария
Владиславовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
гумАнитАрных дисциплин Nbl 8

ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 1l класс

Лутова Татьяна
Анатольевна

15. Казачук
Виктория
романовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
городА горловки (лицЕЙ ]ф14
кЛИДЕР>. 11 класс

Кузнечова Лариса
Борисовна

l6. Пачева Мария
константиновна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кШКОЛА Jф20 ГОРОДА ДОНЕЦКА),
l 1 класс

Григорьева
Марина
Борисовна

Щиплом III степени

Jф

п/п
ФИО призера

Наименование общеобразовательного

учреждения (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

пDизеDа

1

Баштовая ольга
олеговна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШАХТЕРСКАЯ
ГИМНАЗИЯ>>,9 класс

,Щениченко Ксения
вита-пьевна

2.
,Щоронина rЩария
Руслановна

Муниципальное общеобразовательное

учреждение <Средняя школа Nч49 города
Макеевки>l, 9 класс

Яцуценко Антонина
Викторовна

Коцарева
Анастасия
олеговна

Муниципа_пьное общеобразовательное

учреждение кСредняя школа Nчl5 города
Макеевки>, 9 класс

рыжикова оксана
Владимировна

4.
касьяненко
София
сергеевна

Муниципа_llьное общеобразовательное

учреждение <Средняя школа JФ49 города
Макеевки>>, 9 класс

Иващенко Оксана
вячеславовна

5.

Полякова
Полина
максимовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ГИМНАЗИЯ }ф70
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 9 класс

Савчина Лариса
николаевна

6,

степанова Анна
Викторовна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА JЮ49 ГОРОДА
ДоНЕЦКА>.9 класс

Сапижук Светлана
николаевна

7.

Щрагун
Кристина
Евгеньевна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА Ns103 ГОРОДА
ДоНЕЦкА>.9 класс

Скляр Анастасия
олеговна

8.

Эйжвертина
Владислава
[митриевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА ]ф13 ГОРОДА
ДоНЕЦКА>. 9 класс

Налётова Лидия
Петровна

9.
Кононович
Александра
николаевна

Муниципа_гrьное общеобразовательное

учреждение <Средняя школа JФ57 города
Макеевки>>. 9 класс

Бурминская Татьяна
Викторовна

l0.

Коржинская
Ирина
Владимировна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ГУМАНИТАРНАЯ
гимнАзия ]ф33 городА донЕцкА>,
9 класс

КовалинскаяИрича
михайловна

l1

степанова
Валерия
Андреевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА Jф80 ГОРОДА
ДоНЕlIКА>. 10 класс

мамченко Ната_пья
Ивановна

|2.

Загорулько Анна
Андреевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ГУМАНИТАРНАЯ
ГИМНАЗИЯ }ф3З ГОРОДА ДОНЕЦКА),
l0 класс

Кова:lинскаяИрина
михайловна

13.
Гончарова
Тамара
георгиевна

Общеобразовательное учреждение кЛицей
кКоллеж>, 10 класс

Казакова Людмила
Владимировна

|4.

Голикова София
витальевна

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ кХАРЦЫЗСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ
ПРЕДМЕТОВ }lb25), 10 класс

Гребенчукова
Светлана
Викторовна

l5.

степанишена
Валерия
Андреевна

Муниципа-пьное общеобразовательное

учреждение (АмвросиевскzUI школа Jф2>
Амвросиевского района .Щонецкой
Народной Республики, 10 класс

зикеева Светлана
Ивановна

16.

Беликова олеся
константиновна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА }{Ъ102 ГОРОДА
ДоНЕЦкА>, 10 класс

$рупиненко
валентина
николаевна

|7.

Голощапова
Камила
Сергеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
(СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
АнглиЙского языкА Jфl1 городА
ДоНЕЦкА>, 10 класс

Дудко Елена
Ивановна

l8.

Тимопдук

Щарина
Игоревна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА Jф7 ГОРОДА
ДОНЕЦКА>, 11 класс

Костенко Марина
Ивановна

l9.

Плаксина Мария
михайловна

Госуларственное бюджетное нетиповое
общеобразовательное учреждение
к Республиканский лицей-интернат
кЭрулит> - центр для одаренных детей>>

Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики, 1 l класс

константинова
Виктория
Георгиевна

20.

Либерман Эрик
Эдуардович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
АнглиЙского языкА N911 городА
ДоНЕЦкА>. l1 класс

Дудко Елена
Ивановна

2|.

Артёмова
Елизавета
Анатольевна

МНОГОПРОФИЛЬНЫИ ЛИЦЕИ-
ИНТЕРНАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗОВ АТЕЛЬН ОГО УЧРЕЖ ДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ кЩОНЕI_{КИЙ
НАЦИОНАЛЪНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ),
1 1 класс

Соловьёва Людмила
Егоровна

22.

Левченко
Ангелина
Юрьевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
учрЕждЕниЕ срЕдняя школА ]ф2
Г. СНЕЖНоЕ, 11 класс

Ма_гtютина Ирина
Владимировна

I

I

2з.

Хобта Виктория
Сергеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА N980 ГОРОДА
ДоНЕЦкА>. 1l класс

холоша Инна
Валериевна

24.

Цокур Влизавета
Евгеньевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА Ns15 ГОРОДА
ДоНЕЦКА>. 11 класс

рыженкова Любовь
николаевна

Заместитель Министра

-Ш
А.в. удовенко